

Izabela Jurczak

Książkowe domino

Bibliotheca Nostra : śląski kwartalnik naukowy nr 2, 218

2014

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

WYDARZENIA

Książkowe domino

23 kwietnia każdego roku instytucje kulturalne różnego szczebla oraz wierni czytelnicy książki pod każdą jej postacią, na różne sposoby świętują Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich. W tegorocznych obchodach Biblioteka Uniwersytetu Warszawskiego pobiła rekord Guinnessa w książkowym dominie układając najdłuższe książkowe domino świata z 5688 książek. Poprzednie rekordy padły: w Kapsztadzie – 2586 książek, w Antwerpii – 4845, w Częstochowie – 5000.

Książki zostały rozmieszczone na całej przestrzeni biblioteki – na stołach, regałach, schodach, w salach katalogowych, między nogami czytających – tworząc fantazyjny wzór, którego ostatnim elementem był tablet – jako nowy nośnik książki otwierający zupełnie nowatorski rodzaj domina.

Akcję zainaugurowali: dyrektor Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego Roman Tabisz oraz ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Federacyjnej Republiki Nigerii w RP Samuel Wodi Jimba (z wykształcenia doktor nauk bibliologicznych). Domino wprawił w ruch Marcin Kwaśny, z zawodu aktor i scenarzysta, a z zamiłowania czytelnik.

Książkowe domino powstało dzięki ofiarności największych polskich wydawnictw: Publicat, Muza, Wydawnictwo Literackie, Rebis, Znak, Wielka Litera, W.A.B. Nad całym wydarzeniem czuwali także, oprócz pracowników BUW i wolontariuszy, przedstawiciele Bibliocreatio i Audioteki.

Filmik z tego wydarzenia można zobaczyć na stronach internetowych „Gazety Wyborczej”.

Źródło: <http://booklips.pl/newsy/biblioteka-universytetu-warszawskiego-chce-pobic-rekor-guinnessa-w-ksiazkowym-domino-przyjdz-i-zobacz/> ; http://wyborcza.pl/1,75475,15839828,Domino_z_ponad_pieciu_tysiecy_ksiazek_Pobito_rekord.html
Izabela Jurczak